平成27年 3月6日
保険薬局　各位
院外処方箋への臨床検査値の記載について
　社会保険　大牟田天領病院
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　薬局長　竹下祐介
[bookmark: _GoBack]　平素より、当院発行の院外処方箋を応需いただき、ありがとうございます。
発行開始から無事1年を迎え、皆様方に深謝致します。
　このたび、社会保険大牟田天領病院では医薬品の適正使用および医療安全推進のため、患者さんの血液検査結果の一部を処方監査に必要な情報として、5月13日（水）から、院外処方箋に記載することとしました。
　記載される検査値は過去4ヶ月以内に測定された直近の値です。（空欄の場合は、4ヶ月以内に測定された値がないか、患者さんが検査値情報の提供を望まない場合です。）記載される検査項目、基準値など詳細については、別紙検査値一覧表をご覧下さい。
　これにより、保険調剤薬局において患者さんの検査値に基づいて処方を監査することができるようになります。肝機能、腎機能に応じた投与量の適正化や副作用の早期発見など、薬物療法の安全性、有効性の向上に寄与できるものと考えます。
保険薬局各位のご理解、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

連絡先
社会保険　大牟田天領病院　薬剤部
TEL；0944-54-8482（主任薬剤師　山津）